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Ordens natur och verksamhet 
 
Den Heliga Gravens av Jerusalem Riddarorden (Ordo 
Equestris Sancti Sepulchri Hierosolymitani OESSH) är en 
katolsk andlig riddarorden som lyder direkt under den 
Heliga stolen, i dagligt tal kallad Vatikanen. Ordens 
syfte och ändamål är: 
 

- att i trohet mot påven och den katolska kyrkans 
lära stärka medlemmarnas andliga liv samt deras 
vilja att på olika sätt bistå det Heliga landet, 

- att understödja och bistå den katolska kyrkans 
karitativa, sociala och kulturella arbete i det Heli-
ga landet, särskilt det arbete som utförs inom och 
av det latinska (katolska) patriarkatet Jerusalem, 

- att samla världens katoliker samt andra bröder 
och systrar i Kristus för att bevara och stärka tron 
i det Heliga landet, samt 

- att bevara den katolska kyrkans rättigheter i det 
Heliga landet. 

 
Med det Heliga landet avses det historiska området som 
idag omfattas av Israel, Palestina och Jordanien samt 
Cypern. 
 
 
Historisk bakgrund 
 
Enligt traditionen räknar Orden sina rötter till de kani-
ker som från och med det första korståget 1099 kom att 
vakta och utföra altartjänst vid Kristi tomma grav i den 
Heliga Gravens kyrka i Jerusalem.  Skriftliga  dokument 



 

om Ordens verksamhet finns emellertid först från år 
1336, då sedvanan kan beläggas att främst adliga pilgri-
mer före hemfärden från det Heliga landet dubbades till 
riddare på den Heliga graven. Den heliga Birgittas son 
Birger Ulfsson dubbades år 1372. 
 
I samband med att det latinska patriarkatet Jerusalem 
återupprättades 1847 förnyade påven Pius IX Ordens 
uppdrag till att omfatta ekonomiskt och andligt stöd till 
den latinske patriarken av Jerusalem. 
 
 
Ordens organisation 
 
Orden har en egen konstitution samt står under påvens 
beskydd. En av påven utsedd kardinal är Ordens stor-
mästare med säte i Vatikanen. Ordens storprior är den 
latinske (katolske) patriarken av Jerusalem. Enligt 
påvliga brev av 1949, 1962 och 1996 har Orden ställning 
som juridisk person under den kanoniska rätten, som är 
den katolska kyrkans särskilda rättsordning.  
 
Orden är organiserad i ståthållarskap som i normalfallet 
omfattar ett land. Det finns närmare 60 ståthållarskap, i 
alla världsdelar. Orden har cirka 30 000 medlemmar.  
 
 
Ordens verksamhet 
 
Orden har påvens uppdrag att bland annat ekonomiskt 
bistå det latinska patriarkatet i Jerusalem. Patriarkatets 
överhuvud är den latinske patriarken i Jerusalem.  Patri- 



 

arkatet omfattar 14 församlingar i Israel, 17 i Palestina, 
32 i Jordanien och 6 på Cypern. Orden bistår med cirka 
10 miljoner dollar varje år till patriarkatets verksamhet. 
Medlen används främst till verksamheten i skolor, för-
skolor, församlingar och sjukhus.  
 
Patriarkatet driver ett 40-tal skolanläggningar från 
förskola till gymnasium med nästan 20 000 elever, av 
vilka många tillhör andra konfessioner. Det Palestinska 
universitetet i Betlehem med närmare 3 000 studenter är 
helt beroende av Ordens stöd. Även patriarkatets vård-
inrättningar är öppna för alla, oberoende av konfessi-
onstillhörighet. Genom denna öppenhet bidrar verk-
samheten till att bygga broar mellan folk och religioner i 
det Heliga landet.  
 
 

 

 

Nästan 20 000 elever utbildas i de moderna och välrustade kristna 
skolorna. Många föräldrar från andra konfessioner skickar gärna 
sina barn till kristna skolor. Kristna skolor bygger broar mellan folk 
och religioner i det Heliga landet. Foto: Ordens stormagistrat. 



 

De kristna i det Heliga landet har en svår situation. Utan 
stödet från Orden finns en överhängande risk att 
kristendomen försvinner från det Heliga landet, något 
som skulle omvandla de platser där Jesus Kristus levde 
och verkade, till enbart historiska och museala minnes-
märken. Kristendomens vagga skulle i så fall ej längre 
vara en plats för utövande kristna. Den Heliga gravens 
av Jerusalem riddarorden har genom sitt uppdrag en 
väsentlig uppgift att fylla för främjandet av fred mellan 
kristna, judar och muslimer i det Heliga landet. 
 
 
Orden i Sverige 
 
Ståthållarskapet i Sverige bildades genom ett dekret av 
Ordens stormästare den 21 november 2003. Den första 
investituren ägde rum den 11 september 2004 i Stock-
holms katolska domkyrka och förrättades av Hans Sa-
lighet dåvarande patriarken av Jerusalem, Michel 
Sabbah.  
 
Ståthållarskapet arbetar i dag efter två linjer. Dels den 
andliga utvecklingen av ståthållarskapets medlemmar. 
Dels stödet till våra bröder och systrar i det Heliga lan-
det. Det sker bl.a. genom pilgrimsresor där våra kristna 
bröder och systrar kan känna vårt direkta stöd. Tillsam-
mans med tre andra ståthållarskap stödjer ståthållar-
skapet den latinska/katolska skolan och  församlingen  i 
den palestinska staden Aboud. Ståthållarskapet samlar 
varje år in betydande summor för Aboud men också till 
andra verksamheter i det Heliga landet. 
 



 

Mer information om Ordens och ståthållarskapets verk-
samhet kan fås genom besök på ståthållarskapets hem-
sida www.oessh.se. Där finns också information om hur 
kontakt kan tas med representanter för ståthållarskapet. 
 
 

 
 
Ståthållarskapets medlemmar efter Ordens första investitur på 
svensk mark, september 2004 i Stockholms domkyrka. Investituren 
förrättades av Ordens dåvarande storprior, H. S. patriarken av 
Jerusalem Michel Sabbah som besökte vårt ståthållarskap. Med på 
bilden är också Orderns dåvarande generalguvernör, H. E. Dr. Ing. 
Pier Luigi Parola. Foto: Ståthållarskapets arkiv. 

 
 
 
 



 

Fakta om orden 
 
Stormästare 
H. E. Edwin Frederick O'Brien  2011- 
 
Ordens storprior 
H. B. patriark Fouad Twal  2008- 
H. B. patriark Michel Sabbah 1987-2008 
 
Generalguvernör   
H.E  Agostino Borromeo 2009- 
 

Ordens kontaktuppgifter 
00120 – Vatican city 
http://info.oessh.va 

 
 
Fakta om ståthållarskapet Sverige 
                                                                                                     
Ståthållare     
H. E. Bo Theutenberg 2003-2007 
H. E. Carl Falck           2008-2012  
H. E. Stefan Ahrenstedt 2012-2016 
H. E. Bo Theutenberg (regent ad inter.)2016- 
  
Storprior 
H. E. Biskop Anders Arborelius OCD  2008- 
Monsignor Lars Cavallin  2003-2007 

 
Ståthållarskapets kontaktuppgifter 

E-post:  info@oessh.se 
http://www.oessh.se 
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